
 

 

 

 

Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy 

 

Nučice 

 

Okres Praha – Západ, příspěvková organizace 

 

 

za školní rok 2019/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Říjen – listopad  2020 
 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

1 

 

Základní údaje o škole 

Škola  

Název školy 

Základní škola a Mateřská škola Nučice, 

okres Praha – západ, příspěvková 

organizace 

Adresa školy Kubrova 136, 252 16 Nučice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 49855255 

IZO 000233668 

Identifikátor školy 600053385 

Vedení školy:           

             ředitel školy 

             zástupkyně ředitele                   

             zástupkyně ředitele pro MŠ 

PaedDr. Mgr. Pavel Schneider 

Ing. Markéta Hobzková 

Marcela Kubátová 

Kontakt: 

Tel.: 311 670 678 

e-mail: info@zs-nucice.cz 

www.zs-nucice.cz 

 

 

Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Nučice 

adresa zřizovatele Kubrova 31, 252 16 Nučice 

kontakt 

Tel.: 311 670 123 

fax: 311 670 123 

e-mail: obec.nucice@volny.cz 

 

 

Součásti školy Kapacita IZO 

Základní škola 450 000 233 668 

Školní družina 120 113 000 545 

Školní klub 30 181 005 883 

Mateřská škola 90 107 516 811 

Školní jídelna 380 102 738 556 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

2 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 8 177 22,13 

2. stupeň ZŠ 5 120 24,00 

Školní družina 4 110 27,5 

Školní klub 0 0 0 

Mateřská škola 4 88 22 

 

 

Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny 18 ZŠ a 4 MŠ 

Odborné pracovny, 

knihovna, multimediální 

učebna 

2 odborné pracovny (počítačová, multimediální učebna), 

knihovna. 

Odpočinkový areál, 

zahrada 
Nádvoří č. p. 136, nádvoří č. p. 117 s hřištěm, zahrada MŠ. 

Sportovní zařízení 
Tělocvična, multifunkční a dopravní hřiště č. p. 338, hřiště č. p. 

117, Sokolovna (pronájem). 

Žákovský nábytek 

č. p. 136 (ZŠ): nábytek vyhovující, funkční 

č. p. 117 (ZŠ): nábytek vyhovující, funkční 

č. p. 177 (ŠD, ŠK): nábytek vyhovující, funkční 

č. p. 338 (MŠ): nábytek vyhovující, funkční 

Vybavení učebními 

pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím 

apod. 

Vybavenost školy je na průměrné úrovni, v oblasti ICT vzhledem 

k novým dvěma učebnám na nadprůměrné úrovni 

Vybavení žáků 

učebnicemi a učebními 

texty 

Z prostředků ONIV přednostně kupujeme učebnice, učební 

pomůcky, vybavení je na průměrné úrovni. 

Vybavení školy 

audiovizuální a 

výpočetní technikou 

Vybavenost školy je na vysoké úrovni.  

Dvě učebny byly vybaveny dotykovým panelem a výukovým 

programem Corinth. 

7 učeben v ZŠ, sborovna a 2 kabinety novými PC. Nové PC byly 

také pořízeny do ŠJ a MŠ, do učeben 1. ročníků byly pořízeny nové 

interaktivní tabule. 

Nově byly zřízeny dvě PC učebny s nadstandardní výbavou.  

Investiční rozvoj Byly zřízeny 2 nové PC učebny. 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

3 

Údaje o Školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů Školské rady  6 

Členové 

za rodiče 

 

za pedagogy 

 

 

za zřizovatele 

 

MUDr. Martin Sklenář – předseda 

Mgr. Petr Barannikov 

Mgr. Marcela Polanská 

Ing. Tomáš Mrázek – po jeho odstoupení 

z funkce ze zdravotních důvodů byla zvolena na 

pedagogické radě Jana Čapková 

Mgr. Martin Hejl 

Mgr. Eduard Jiran 

Kontakt 
MUDr. Martin Sklenář 

skolskarada@zs-nucice.cz  

 

 

 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola 1. - 9. ročník 

 

 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program „Učíme se pro život“ Č. j. 41/2017/ŘŠ 1. - 4. oddělení MŠ 

Školní vzdělávací program „Společně k úspěchu“ Č. j.  14/2019/ŘŠ 1. – 9. ročník ZŠ 

Školní vzdělávací program „Kdo si hraje, nezlobí“ Č. j. 47/2017/ŘŠ oddělení ŠD, ŠK 

 

 

Pedagogické rady 

MŠ  29. 8. 2019 12. 11. 2019 16. 1. 2020 8. 4. 2020 24. 6. 2020 

ZŠ 26. 8. 2019 30. 8. 2019 13. 11. 2019 22. 1. 2020 15. 4. 2020 24. 6. 2020 

 

 

 

 

 

 

mailto:skolskarada@zs-nucice.cz


Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

4 

 

Volitelné předměty, Další cizí jazyk 

7. třída 2 hodiny Sportovní hry Mgr. Šárka Pokorná Jánská 

7. třída 2 hodiny Praktika z přírodních věd David Procházka  

7. třída 2 hodiny Německý jazyk Mgr. David Draxler 

7. třída 2 hodiny Ruský jazyk  
Mgr. Andrej Novik (do 30.10.2019) 

Romana Hudecová (od 1.11.2019) 

8. třída 2 hodiny Ruský jazyk  
Mgr. Andrej Novik (do 30.10.2019) 

Romana Hudecová (od 1.11.2019) 

8. třída 2 hodiny Německý jazyk Mgr. David Draxler 

8. třída 2 hodiny Praktika přírodních věd David Procházka 

8. třída 2 hodiny Sportovní hry Mgr. David Draxler  

9. třída 2 hodiny Sportovní hry Bc. Romana Miškovská 

9. třída 2 hodiny Ruský jazyk  
Mgr. Andrej Novik (do 30.10.2019) 

Romana Hudecová (od 1.11.2019) 

9. třída 2 hodiny Německý jazyk Mgr. David Draxler 

9. třída 2 hodiny Praktika přírodních věd Ing. Stanislav Švaček 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

5 

Učební plán školy 

Názvy vyučovacích 

předmětů ↓ 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

Ročník → 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Český jazyk 9 9 9 8 8 5 4 4 4 60 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 21 

Další cizí jazyk - - - - - - 2 2 2 6 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 6 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 4 

Matematika 4 5 5 5 5 5 4 4 4 41 

Přírodověda - - - 2 1 - - - - 3 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 8 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 8 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 8 

Fyzika - - - - - 1 2 2 2 7 

Chemie - - - - - - - 2 2 4 

Občanská výchova - - - - - 2 1 1 1 5 

Výchova ke zdraví - - - - - - - 1 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 - 8 

Výtvarná výchova 1 2 1 2 2 2 2 1 1 14 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Informatika - - - - 1 1 - - - 2 

Volitelné předměty - - - - - - 2 2 2 6 

Celkem 20 22 24 26 26 29 30 32 31 240 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

6 

Přehled pracovníků školy 
 

Základní údaje o pracovnících školy k 30. 6. 2020 

Počet pracovníků celkem 59 

Počet učitelů/ek ZŠ 21(2x RD) 

Počet učitelek MŠ 8 (2xRD) 

Počet asistentů pedagoga MŠ 1 

Počet asistentů pedagoga ZŠ 7 

Počet školních asistentů 0 

Počet vychovatelek ŠD, ŠK 4 

Počet THP 14 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce 

Bartáková Alena vedoucí kuchařka 

Bezecná Jekatěrina uklízečka ŠJ 

Dolanová Silvie kuchařka 

Dvořáková Zuzana uklízečka ZŠ 

Kailová Kateřina, DiS. vedoucí ŠJ 

Krauzová Eva hospodářka a pokladní školy 

Krbcová Věra uklízečka ZŠ 

Gürtlerová Milena pomocná kuchařka 

Miškovská Anna uklízečka a pomocnice v MŠ 

Němčíková Petra kuchařka 

Ševčík Miroslav školník ZŠ 

Třešňáková Olga uklízečka a pomocnice v MŠ 

Vanková Ivana sekretářka školy 

Vršecká Barbora uklízečka ZŠ 

Externí pracovníci Funkce 

Ing. Kopáčová Petra hlavní účetní školy 

Zálešáková Jitka mzdová účetní 

PP – pracovní poměr



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

7 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

  Jméno Funkční zařazení 
Délka 

praxe 
Pedagogická a odborná způsobilost Vyučuje předmětům 

1.  Mgr. Bacíková Edita učitelka ZŠ 3 
UPOL, filologie čínská 

MUP, mezinárodní vztahy a Evropská studia 
1. stupeň 

2.   Bartáková Kateřina, DiS. učitelka MŠ 8 VOŠ pedagogická MŠ (do 30.6.2020) 

3.   Bílková Michaela asistentka pedagoga 0 VOŠ pedagogická asistenka 

4.   Ciprová Květoslava vychovatelka 46 SPgŠ vychovatelka 

5.   Čapková Jana učitelka ZŠ, vychovatelka 22 Konzervatoř JJ, VOŠ 1. stupeň, Aj, Hv 

6.   Čapková Jana ml. učitelka ZŠ, asistentka 1 
TUL historie se zaměřením na vzdělávání 

(studuje) 
D, Aj, Sph, Z, Ov 

7.  Mgr. Denková Zuzana učitelka ZŠ 9 FF UK, D – etnologie (na RD) 

8.  PhDr. Drálová Petra učitelka ZŠ 21 UJAK, speciální pedagogika 1. stupeň 

9.  Mgr. Draxler David učitel ZŠ 13 FTVS UK, Tv Tv, Nj, Sph 

10.  Ing. Hobzková Markéta 
zástupkyně ředitele školy, kariérová 

poradkyně 
26 

PedF UK, P – Vkz,  

ČZU-FŽP, aplikovaná ekologie 
P, Z, Vkz 

11.  Ing. Horáková Vladimíra učitelka ZŠ 14 

VUT 

Univerzita Pardubice - doplňkové pedagogické 

studium (studuje) 

1.stupeň 

12.   Hudecová Romana učitelka ZŠ 0 FF UK, Ruský jazyk a literatura (studuje) Rj 

13.   Hýbler Filip vychovatel ŠD 10 PedF UK, vychovatelství (studuje) vychovatel 

14.   Chrástová Veronika učitelka MŠ 6 SPgŠ MŠ 

15.  Mgr. Chrobáková Eva učitelka ZŠ 22 PedF, učitelství pro 1. stupeň  1. stupeň, Aj 

16.   Javorská Klára DiS. učitelka MŠ 18 SZŠ, VOŠ pedagogická MŠ (do 29.2.2020) 

17.   Jirátová Anna učitelka MŠ 11 SOŠ Futurum  MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

8 

18.   Jungwirthová Markéta asistentka pedagoga, vychovatelka 9 VOŠP – asistent pedagoga asistentka, vychovatelka 

19.   Kapalínová Pavlína asistentka pedagoga 11 Integr. střední škola obchodní, Schola education asistentka 

20.   Komardinová Lenka asistentka MŠ 1 VOŠP-učitelství MŠ (studuje) asistentka 

21.  Ing. Kotajná Kateřina učitelka ZŠ 6,6 Strojní inženýrství, učitelství odborných předmětů (na RD) 

22.   Kozáková Marcela, DiS. učitelka MŠ 35 SZŠ, VOŠ pedagogická  MŠ 

23.  Mgr. Kramarzová Zuzana učitelka ZŠ 36 PedF , Čj – Ov Vl, Vv (do 31.1.2020) 

24.   Kubátová Marcela 
učitelka MŠ, 

zástupkyně ŘŠ pro MŠ 
32 SPgŠ MŠ 

25.   Kubátová Tereza učitelka MŠ 6 SŠL, SPgŠ (na RD) 

26.  Bc. Kubyštová Silvie asistentka pedagoga 9 JU PedF. – sociální pedagogika asistentka 

27.   Kunová Sylvie vychovatelka 33 SPgŠ vychovatelka 

28.  Mgr. Langová Pavla učitelka ZŠ 11 MUNI, filologie AJ, Fj a literatura Aj 

29.   Ložková Dana učitelka MŠ 26 SPgŠ MŠ 

30.  Mgr. Míková Romana učitelka ZŠ, výchovná poradkyně 24 PedF , Čj -  Ov Čj, Ov 

31.  Bc. Miškovská Romana učitelka 6 UJEP, učitelství pro 1. stupeň (studuje) 
1. stupeň, Tv, Pč, Ov, 

Sph 

32.  Ing. Mrázek Tomáš 
učitel ZŠ,  

metodik prevence 
8 ČVUT, učitelství odborných předmětů M, Pč 

33.   Nachtmannová Kateřina asistentka pedagoga, učitelka MŠ 0 TRIVIS – SŠ veřejnosprávní Vodňany asistentka, MŠ 

34.  Bc. Nováková Monika učitelka MŠ 7 VŠ-hotelová, VOŠP (studuje) MŠ 

35.  Mgr. Novik Andrej učitel ZŠ 36 Leningradská st. Univerzita, filologie, Rj Rj (do 31.11.2019) 

36.   Píšová Jana asistentka pedagoga 17 VOŠ – studium pro asistenty asistentka 

37.  Mgr. Pokorná Janská Šárka učitelka ZŠ 9 PedF UK, Čj – D Čj, Tv, Hv, Sph, D 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

9 

38.  Mgr. Polanská Marcela učitelka ZŠ 21 PedF, učitelství pro 1. stupeň  1. stupeň 

39.   Procházka David 
učitel ZŠ, asistent pedagoga, koordinátor 

ICT 
3 PedF UK, Bi – Vkz (studuje) Inf, M, P, Vkz, Ppv, Př 

40.  Mgr. Rachotová Blanka učitelka ZŠ 45 PedF, učitelství pro 1. stupeň  1. stupeň, Aj 

41.  
PaedDr., 

Mgr 
Schneider Pavel ředitel školy  31 

PedF UK, učitelství pro 1.stupeň 

PedF UK, management vzdělávání 
Vl, Ov 

42.   Stibilová Alexandra asistentka pedagoga 0 Základní vzdělání  asistenka 

43.   Šedivá Tereza DiS. učitelka MŠ 1 VOŠ pedagogická MŠ (do 31.7.2020) 

44.  Mgr. Šmatová Ilona asistentka pedagoga 41 PedF UK, Rj – Nj asistentka 

45.  Ing. Švaček Stanislav učitel ZŠ 3 
ČZU - FŽP, aplikovaná ekologie 
ČZU - učitelství odborných předmětů pro SŠ 

Fy, Che, Ppv, Tv, Pč 

46.  Mgr. Toužimská Radka učitelka ZŠ 3 ZČU, učitelství pro SŠ, Vv 1. stupeň, Vv 

47.  Mgr. Vránová Jana učitelka  28 
VŠ Pedagogická Ústí nad Labem, učitelství pro 1. 

stupeň  
1. stupeň 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

10 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 64,3 

Učitelé 2. stupně 75 

Učitelky MŠ 77,8 

Vychovatelky ŠD, ŠK 64 

  

 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ZŠ 

do 35 let 35–45 let 45–55 let 

nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v důchodovém 

věku 
Celkem 

muži ženy muži ženy muži Ženy muži Ženy muži ženy muži ženy 

2 8 2 9 2 4 0 2 1 5 7 35 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby MŠ 

do 35 let 35–45 let 45–55 let 

nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v důchodovém 

věku 
Celkem 

muži ženy muži ženy muži Ženy muži Ženy muži ženy muži ženy 

0 5 0 1 0 1 0 2 0 0 0 9 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

11 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd 
Počet dětí přijatých do 

první třídy 

Z toho počet dětí starších 

6 - ti let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro školní 

rok 2020/2021 

2 34 6 9  

 

 

Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem - - 

soukromá gymnázia - - 

církevní gymnázia - - 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků 

přijato:  

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 
SOU celkem 

5 2 1 8 3 0 19 

*některé učební obory jsou poskytovány SPŠ 

 

c) na soukromé školy z devátých ročníků přijato: 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 
SOU celkem 

- - - - 2 - 2 

 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

5 - 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

26+1 v zahraničí+1 z 8. ročníku - 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

12 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 

Počet žáků 

Ve školním roce 2019/2020 měla základní škola 13 tříd. K 30. 9. 2019 navštěvovalo ZŠ 294 žáků,  

k 30. 6. 2020 ukončilo školní rok 297 žáků ZŠ. Mateřská škola má stabilně 4 třídy, ve kterých se 

vzdělávalo celkem 88 dětí. 

 

 

Přehled o žácích a třídách (stav k 30. 6. 2020) 

Třída Třídní učitel/ka 
Počet 

žáků 
Chlapci Dívky Neprospěli Vystupující 

MŠ – Želvy 
D. Ložková 

Bc. M. Nováková 
20 12 8 - - 

MŠ – Šneci 
M. Kozáková, DiS.  

T. Šedivá, DiS. 
22 10 12 - - 

MŠ – Žabky 
K. Bartáková, DiS. 

L. Komardinová 
23 6 17 - - 

MŠ – Delfíni 
M. Kubátová, 

A. Jirátová 
23 10 13 - - 

I. A Ing. Vladimíra Horáková 18 12 6 - - 

I. B Mgr. Marcela Polanská 18 10 8 - - 

II.  PhDr. P. Drálová 30 14 16   

III.A  Mgr. Edita Bacíková 23 14 9 - - 

III. B Jana Čapková 22 11 11 - - 

IV.  Mgr. E. Chrobáková 24 18 6 - - 

V.A Mgr. B. Rachotová  21 7 14 - - 

V.B Mgr. Radka Toužimská 21 11 10 - - 

VI. Ing. Markéta Hobzková 30 16 14   

VII. Ing. T. Mrázek 26 11 15 - - 

VIII. A Jana Čapková  18 7 11 - - 

VIII.B Mgr. R. Míková 19 8 11 - 1 

IX. Mgr. Š. Pokorná Jánská 27 16 11 - 27 

    Celkem 297 155 142 - 28 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

13 

Přehled o prospěchu - 1. stupeň (statistika za 2. pololetí) 

Třída 
Počet 

žáků 
Prospělo S vyznamenáním Neprospělo 

Žáci 

s dostatečnou 
Nehodnoceno 

I. A 18 18 18 - - - 

I. B 18 18 18 - - - 

II.  30 30 30 - - - 

III.A  23 22 16 - 1 1 

III. B 22 22 22 - - - 

IV.  24 24 23 - - - 

V.A 21 21 21 - - - 

V.B 21 21 15 - - - 

Celkem 177 176 163 - 1 1 

 

 

- 2. stupeň (statistika za 2. pololetí) 

Třída 
Počet 

žáků 
Prospělo S vyznamenáním Neprospělo 

Žáci 

s dostatečnou 
Nehodnoceno 

VI.  30 28 21 - - 2 

VII.  26 26 15 - -  

VIII.A 18 17 8 - 2 1 

VIII.B 19 19 9 - 3  

IX. 27 26 11 - 4 1 

Celkem 120 116 64  9 4 

 

 

Celkový přehled (statistika za 2. pololetí) 

 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

Počet žáků s 

dostatečnou 
Nehodnoceno 

1. stupeň 177 163 - 1 1 

2. stupeň 120 64 - 9 4 

Celkem 297 227 - 10 5 

 

Ve školním roce 2019/2020 plnilo 5 žáků školní docházku v zahraničí podle § 38 ŠZ. Žádný žák neukončil 

daný ročník komisionální zkouškou.  

1 žák plní školní docházku ve škole zřízené při zastupitelském úřadu s českým vyučovacím jazykem, 

nemusí skládat komisionální zkoušky. 4 žáci dle rozhodnutí rodičů nebudou konat komisionální 

přezkoušení. Z výše uvedených důvodů nebylo 5 žáků hodnoceno. 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

14 

 

Celkový přehled o chování (za celý školní rok) 

 
Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 
NTU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 
2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 177 108 - 4 2 - - - 

2. stupeň 120 45 - 13 1 1 - - 

Celkem 297 153 - 17 3 1 - - 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách (za celý školní rok) 

 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených  

hodin na žáka 

1. stupeň 8.949 50,56 - - 

2. stupeň 7.514 62,61 - - 

Celkem 16.463 55,43 - - 

 

 

Údaje o integrovaných žácích  

Diagnóza Ročník Počet žáků Stupeň postižení 

Autismus 4. 1 3 

Sluchové postižení 8. 1 3 

Zrakové postižení - - - 

S vadami řeči - - - 

Tělesné postižení - - - 

Lehké mentální postižení - - - 

S kombinací postižení VPU a VPCH 3.,5. 2 3,4 

VPU 1.,2.,6.,8. 1 MŠ 8 2,3 

VPCH 1.,2.,3.,4.,5. 9 3 

Jiné postižení - - - 

Nadaný žák - - - 

Žák z odlišného kulturního prostředí - - - 

Všichni integrovaní žáci pracovali podle individuálních vzdělávacích plánů (IVP). Reedukace probíhaly 

pod vedením PhDr. P. Drálové. 

VPU – vývojové poruchy učení/ 

VPCH – vývojové poruchy chování  

 
 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

15 

Zájmové útvary 

 Organizátor /lektor Určeno 

Sporťáček ZŠ a MŠ Nučice/ M. Kozáková Dis. MŠ 

Flétničky ZŠ a MŠ Nučice/ T. Šedivá Dis. MŠ 

Keramika ZŠ a MŠ Nučice/ L. Komardinová MŠ 

Malý vědec ZŠ a MŠ Nučice/ A. Jirátová MŠ 

Zpívánky ZŠ a MŠ Nučice/ Bc. M. Nováková Dis. MŠ 

Tanečky ZŠ a MŠ Nučice/ A. Jirátová MŠ 

Angličtina ZŠ a MŠ Nučice/ Mgr. B. Rachotová MŠ 

   

Společensko vědní (historie, 

vlastivěda, školní parlament…) 

ZŠ a MŠ Nučice/ J. Čapková ml., PaedDr. 

Pavel Schneider 
ZŠ 

Anglické divadlo ZŠ a MŠ Nučice/ Mgr. E. Chrobáková ZŠ 

Hrou ke spolupráci – arteterapie 
ZŠ a MŠ Nučice/ Mgr. E. Chrobáková, 

Mgr. R. Toužimská 
ZŠ 

Čtenářský kroužek ZŠ a MŠ Nučice/ Mgr. R. Míková ZŠ 

Příprava na přijímací zkoušky M ZŠ a MŠ Nučice/ Ing. T. Mrázek ZŠ 

Příprava na přijímací zkoušky Č ZŠ a MŠ Nučice/ Mgr. Š. Pokorná Jánská ZŠ 

   

Základy tance Edita Bacíková ZŠ 

Atletika Atletika Rudná ZŠ 

Kytara Hudební škola  Pavel Hokr ZŠ 

Klavír Hudební škola  Pavel Hokr ZŠ 

Florbal, futsal, fotbal Olymp florbal ZŠ 

Cyklo kroužek Cyklo oddíl  ZŠ 

Náboženství Farnost Strahov ZŠ 

Šachy Šachová škola ZŠ 

Čínština Edita Bacíková ZŠ 

Taekwondo František Tůma ZŠ 

Výtvarný kroužek Markéta König Cvachoučková ZŠ 

Judo Judo4fun ZŠ 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

16 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy  
 

Studium ke 

splnění 

kvalifikačních 

předpokladů 

Pracovník název akce financování 

Bc. Romana Miškovská PedF UJEP, učitelství 1. stupně vlastní 

David Procházka 
PedF UK, učitelství 2.stupeň 

Bi-Vkz 
vlastní 

Michaela Bílková 
VOŠ – předškolní a 

mimoškolní pedagogika 
vlastní 

Jana Čapková 
TUL-historie se zaměřením na 

vzdělávání 
vlastní 

Hýbler Filip PedF UK, vychovatelství vlastní 

Hudecová Romana FF UK, RJ a literatura vlastní 

Lenka Komardinová 
VOŠ – předškolní a 

mimoškolní pedagogika 
vlastní 

Kateřina Nachtmannová 
VOŠ – předškolní a 

mimoškolní pedagogika  
vlastní 

Ing. Vladimíra Horáková 

Univerzita Pardubice - 

doplňkové pedagogické 

studium  

vlastní 

   

Studium 

k prohlubován

í odborné 

kvalifikace 

Marcela Kubátová Klíčové oblasti a procesy v MŠ ONIV 

Marcela Kubátová 
Výtvarné a pracovní činnosti 

v MŠ 

MAS 

Marcela Kubátová ŠVP MŠ dle RVP PV ONIV 

Anna Jirátová ŠVP MŠ dle RVP PV ONIV 

Anna Jirátová Komunikace s rodiči Šablony II 

Marcela Kozáková Dis. 
Zásady matem. pregramotnosti 

v MŠ 
Šablony II 

Ing. Vladimíra Horáková 
AMOS: vzdělávací materiály a 

postupy pro 1.ročník  
Šablony II 

Jana Píšová  Specifické poruchy chování ONIV 

Mgr. Zuzana Denková 
Letní historická škola USTR  - 

téma  Nahlížet dějiny  
ONIV 

Pavlína Kapalínová  

Pohybové a zájmové aktivity 

pro děti s SPU, ADHD, 

autismem a s jinými hendikepy 

Šablony II 

Ing. Stanislav Švaček Seznamte se s Ekoškolou Ekoškola 

Mgr. Romana Míková Nová legislativa - inkluze  PPP Beroun 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

17 

Mgr. Pavla Langová 

-Internet ve výuce angličtiny, 

agentura Descartes   

- Assessing Upper Primary 

Students on-line, Oxford 

University Press, webinář, 

zdarma 

- Looking into Inquiry based 

learning, Oxford University 

Press, webinář, zdarma 

- 5 ways to bring vocabulary 

into your on-line 

classroom, Oxford University 

Press, webinář, zdarma 

- Letní dílna eTwinning, 

Poděbrady, školení hradil Dům 

zahraniční spolupráce 

 

ONIV (zdarma) 

Mgr. Marcela Polanská 
Hudební výchova na ZŠ - herní 

náměty a činnosti 
Šablony II 

Mgr. Marcela Polanská Učíme děti, nebo matematiku?  zdarma 

 Mgr. Radka Toužimská 

- Rozvoj kompetencí pro 

vizuálně obrazné vyjádření 

v realizaci vlastního tvůrčího 

záměru žáka 

- Konference Vztah, láska a 

péče o duši v arteterapii a 

filosofii 

ONIV 

Studium ke zvýšení 

kvalifikačních 

předpokladů 

Ing. Markéta Hobzková 

Funkční studium řídících 

pracovníků škol a školských 

zařízení 

ONIV 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

18 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

Údaje o významných aktivitách MŠ 

Spolupráce školy a dalších subjektů 

Obec Nučice: Nučická stezka – pomoc s organizací 

Vítání občánků  - vystoupení dětí z MŠ  

Baráčníci: vystoupení dětí z MŠ, setkávání v MŠ 

Vánoční posezení s důchodci 

Ekoškola – spolupráce se sdružením Tereza 

Logopedická depistáž 

Návštěva psycholožky 

 

Významné akce školy 

Bramborové posvícení v MŠ – akce pro všechny děti, 

rodiče i veřejnost  

Vánoční jarmark v MŠ – akce pro rodiče a veřejnost 

Zpívání v kapličce – akce pro rodiče a veřejnost 

Dětský karneval  – akce pro rodiče a veřejnost 

Rozloučení s předškoláky – slavnost pro předškolní děti       

 

 

Akce k prevenci sociálně 

patologických jevů 

 

 

Hodina tělocviku jinak 

Malý záchranář 

Solná jeskyně  

Knihovna Stodůlky 

Sněhurka – hudebně pohybové vystoupení 

Plavání 

 

 

 

 

Akce k environmentální výchově 

Podzimní sběr papíru 

Vycházky do přírody 

Výroba zdravých bonbónů 

Příroda se mění – ekologicky vzdělávací program 

Ukliďme svět, ukliďme Česko – úklid zahrady MŠ 

Výroba zdravého nápoje 

Živá liška – výukový program 

Výlet do Tachlovic na koně 

 

  

 

Projektové dny 

 

 

 

 

 

Divoká zahrada 

Život v lese 

Milujeme bubnování – hra na bubny 

Návštěva Čerta, Mikuláše a Anděla v MŠ 

Návštěva knihovny 

Dopravní hřiště 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

19 

 

 

 

Další akce 

 

 

 

 

  

Vycházka na hřiště do Rudné 

Halloweenské řádění  

Návštěva KD Mlejn – Noty na buben  

Tělocvik trochu jinak 

Vánoční raketa 

Akce ve spolupráci s rodiči 

Soutěž pro rodiče a děti o nejchutnější jídlo z brambor 

Podzimní dílničky s rodiči – akce MŠ 

Soutěž pro rodiče a děti – vánoční přání 

Vánoční posezení s rodiči – vánoční besídky MŠ 

Tematické setkání s profesionálním kuchařem 

Dentální hygienistka – přednáška pro rodiče 

 

 

Údaje o významných aktivitách ZŠ 

Spolupráce školy a dalších subjektů 

Nučická stezka  

Oslavy a výstava k 17. listopadu 

Představení divadelního spolku Žumpa 8. a 9. třída 

Vyřazování žáků 9. třídy LD Nučice 

Beseda „Historie Nučic“ 3.A 

Sportovní akce 

Bowling Zličín 6. třída 

Přespolní běh 6.-8. třída 

Plavání 2. a 3. třída 

Akce v rámci Sph 7.-9. třída 

Florbalový turnaj 6.-9. třída 

Vybíjená 4.-5. třída 

Házená-turnaj 8.-9. třída  

Jump Arena Zličín 5.A a 9. třída 

Lyžařský výcvikový kurz 7.- 9. třída 

Sportovní akce v rámci Sph 7.-9. třída 

Projektové dny 

Finanční gramotnost 8.-9. třída 

Masopust 2. třída 

Divoká školní zahrada 1.-9. třída 

Akce k environmentální výchově 

Mobilní planetárium 1.-5. třída 

Ovoce a zelenina do škol 1.-9. třída 

Mléko do škol 1.-9. třída 

Ukliďme svět-ukliďme Česko 

Exkurze Trilopark 6. a 9. třída 

Akce ve spolupráci s rodiči 
Zdobení perníčků 2. třída 

Vánoce ve škole 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

20 

 

 

 

 

 

 

Další akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klub mladého diváka 6-9. třída 

Nučický poeta 1.-9. třída 

Laser game 6. třída 

Schola Pragensis 8. a 9. třída 

Den deskových her 7. třída 

Exkurze Národní technické muzeum 5.B třída 

Divadlo Lampion 1.A, B 

Divadlo v Dlouhé 7.-8. třída 

Divadlo Kampa 2. třída a 3.B  

Divadlo ABC 4. třída a 5.B 

Exkurze Nižbor archeopark 4. třída 

Hudební program-bubnování 1.-4. třída 

Příběhy bezpráví 9. třída 

Kino Zličín 5.A,7.,8.B, 9. třída 

Mikulášská nadílka 1.-9. třída 

Vánoční besídky 1.-9. třída 

Vánoce ve škole (dílničky, vystoupení, výstava) 1.-9. třída 

Exkurze „Svět medúz“ 5.B 

Exkurze v rámci Ppv 7.- 9. třída  

ZOO Praha 5. třída 

Třídní výlet Olomouc 3. třída 

Spaní ve škole 4. třída a 8.A 

 

 

Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže  

Matematický klokan 2. – 9. třída 

Přírodovědný klokan 8. a 9. třída 

Olympiáda v českém jazyce školní a okresní kolo 

Matematická olympiáda školní a okresní kolo 

Olympiáda v anglickém jazyce školní a okresní kolo 

 

 

 

Účast žáků na testování 

 Čj M OSP 

Výběrové testování 6.r. ČŠI - 

gramotnost - úspěšnost školy/úspěšnost 

celostátní v % 

Netestováno 28/25 netestováno 

Jednotné přijímací zkoušky (9.r.), 

průměrný percentil 
57 65 x 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

21 

Z obou testování provedených v tomto školním roce vyplývá, že žáci dosahují vzhledem k celostátní úrovni 

mírně nadprůměrných výsledků. 

 

 

Výsledky výchovně vzdělávacího procesu 

 
 

Organizace a průběh výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

Výchovně vzdělávací proces byl uskutečňován v souladu se školským zákonem a byly dodrženy předpisy, 

které upravují podmínky výchovy a vzdělávání ve škole. Povinnosti a práva žáků, učitelů a zákonných 

zástupců žáků jsou definovány ve školních řádech MŠ, ZŠ, ŠD a ŠK. Součástí školního řádu ZŠ je i 

klasifikační řád, podle něhož je hodnoceno chování a prospěch žáků. Vzhledem k uzavření školy byl 

vypracován manuál školy k uskutečňování distančního vzdělávání. 

 

Rozvrh hodin v ZŠ byl sestaven v souladu s psychohygienou. Školní poradenské pracoviště (ŠPP) 

spolupracuje se spádovou Pedagogicko-psychologická poradnou Středočeského kraje v Králově Dvoře – 

Počaplech. Spolupracuje i s jinými PPP a speciálními pedagogickými centry (SPC), s OSPOD a s některými 

lékařskými specializovanými centry. ŠPP pomáhá všem pedagogům školy při práci s dětmi, které vyžadují 

speciální péči. Koordinuje práci učitelů, asistentů, poskytuje rady a pomoc rodičům v otázkách výchovy. 

Monitoruje případné nevhodné chování dětí mezi sebou, snaží se předcházet šikaně. V letošním školním 

roce ŠPP řešilo závažné problémy v oblasti chování u dvou žáků prvního ročníku ve spolupráci s PC Slunce 

Unhošť. 

Žákům s integrací byla věnována individuální péče jak v MŠ, tak i v ZŠ. Na doporučení PPP bylo s žáky 

pracováno dle individuálních vzdělávacích plánů. Někteří žáci měli nárok na pomoc asistenta pedagoga. 

Ve škole pracovalo 6 asistentů pedagoga, kteří se stali nedílnou součástí pedagogického sboru a jejich 

význam se zvýšil i v době uzavření škol - velmi dobře se podíleli na distanční výuce a omezené výuce 

v květnu a červnu. V MŠ pracoval 1 asistent pedagoga. 

Žákům s SPU byly umožněny reedukace v českém jazyce pod vedením školního speciálního pedagoga 

PhDr. Drálové.  

Školní poradenské pracoviště bylo doplněno díky programu Šablony II o systémovou činnost školního 

speciálního pedagoga (PhDr. Drálová) a školního kariérového poradce (Ing. Hobzková). Díky spolupráci 

s MAS Jihozápad ve škole pracuje sdílený školní psycholog (Dr. Bobeková). 

 

Účast žáků na soutěžích byla vzhledem ke covid krizi omezena. 

Výchovná poradkyně pomáhala učitelům s tvorbou individuálních vzdělávacích plánů pro děti s SPUCH. 

Hospitovala ve výuce dětí s IVP, s PLPP a kontrolovala, jestli nastavená forma individuálního vzdělávacího 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

22 

plánu dítěti vyhovuje a pomáhá mu ve výchovně – vzdělávacím procesu. Kontrolovala také, zda učitelé 

tyto plány dodržují. Tradičně také pomáhala žákům 9. třídy s výběrem budoucího povolání, poskytovala 

informace rodičům. Do hospitační činnosti se zapojili i ředitel školy, zástupkyně ředitele a školní speciální 

pedagog. Metodik prevence revidoval „Školní preventivní program“ a „Plán proti šikaně“ podle norem 

nastavených MŠMT. V rámci výuky se všichni učitelé a třídní učitelé v rámci třídnických hodin tomuto 

programu průběžně věnovali.  

 

Žáci základní školy mohli vyjádřit svůj názor, přání prostřednictvím svých zástupců školního parlamentu, 

jeho činnost bohužel přerušilo uzavření škol. Komunikace se zákonnými zástupci probíhala 

prostřednictvím třídních schůzek a individuálních konzultací. Byl zřízen rodičovský parlament, který 

přispěl ke zkvalitnění vztahů s rodiči. 

Informace ze života školy se v průběhu školního roku zveřejňovaly na webových stránkách školy, které 

byly na počátku školního roku rekonstruovány. 

O důležitých akcích byla veřejnost informována prostřednictvím místního a regionálního tisku.  

 

Organizace a průběh výchovně-vzdělávacího procesu mateřské školy 

 

Děti byly ve školním roce 2019 / 2020 vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání s názvem „ Učíme se pro život.“ Roční vzdělávací program měl název „ V kapkách deště je celý 

svět. “ 

Naším cílem bylo vytvořit dětem prostředí, které je vstřícné, podnětné a obsahově bohaté. Během roku 

jsme kladli důraz na prožitkové a kooperativní učení hrou, s aktivní účastí dítěte, s ohledem na zdravý 

fyzický, psychický a sociální vývoj dítěte. Nové informace jsme dětem předávali formou příkladu a názorné 

ukázky s využitím interaktivní techniky a výukových pomůcek.  Do vzdělávacího programu jsme 

zařazovali pravidelné aktivity z oblasti logopedické, psychologické a environmentální za přítomnosti 

odborníků. 

Během roku jsme realizovali množství zajímavých a podnětných akcí a projektů pro děti, rodiče a veřejnost. 

Děti měly možnost v odpoledních hodinách navštěvovat zájmové kroužky pod vedením učitelek MŠ. 

Předškolní děti se zúčastnily plaveckého kurzu. 

Během realizace projektu MAS, pod vedením Martiny Bláhové, jsme spolupracovali s ostatními MŠ 

v našem regionu, konzultovali jsme aktuální témata vztahující se k MŠ. 

MŠ se zapojila do vzdělávacího programu Ekoškola, kde byly všechny děti zapojené do spoluúčasti na 

chodu školky v některých oblastech blízkých životnímu prostředí. 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

23 

V období od 16. 3. do 18. 5. 2020 byla se souhlasem zřizovatele MŠ uzavřena z důvodu vyhlášeného 

nouzového stavu Covid – 19. Po tuto dobu bylo realizováno vzdělávání všech dětí dálkovým způsobem. 

V souvislosti s mimořádnými opatřeními a nařízením MŠMT byl zápis do MŠ v květnu elektronicky. 

V kontrolním a hodnotícím systému byla prováděna evaluační činnost a pedagogická diagnostika dětí, byl 

stanoven rozvrh hospitací, pedagogických a provozních porad. 

Pokud jde o výchovu a vzdělávání dětí, jsou pro nás důležitými partnery rodiče. Rodiče měli možnost 

kdykoliv s paní učitelkami na třídě konzultovat individuální pokroky dětí, nahlížet do portfolia dětí, účastnit 

se individuálních konzultací. 

Ve spolupráci s rodiči jsme realizovali tematická setkávání, společné akce, z nichž některé byly hrazeny ze 

Šablon II. 

Komunikace s rodiči probíhala také prostřednictvím Sdružení rodičů – rodičovského parlamentu a 

Ekotýmu, o důležitých zprávách byli rodiče informováni prostřednictvím emailů, webových stránek a 

zprávami v Nučickém zpravodaji. 

 

Plnění školního preventivního programu za školní rok 2019/2020 

 

Plnění loňského školního preventivního programu se účastnili všichni učitelé. Snažili jsme se o zvýšení 

odolnosti našich žáků vůči rizikovému chování a myslíme si, že se nám naše snažení daří. Důkazem jsou 

níže uvedené akce. Ty podporují jak dobré vztahy mezi žáky a stimulují reálné situace ze života, tak 

podporují spolupráci školy a rodičů, případně školy a veřejnosti.  

Během školního roku jsme zjišťovali klima jednotlivých tříd. Pravidelně zajišťujeme souhlasy zákonných 

zástupců žáků VIII. a IX. třídy k testování na přítomnost metabolitů THC v moči přímo ve škole.  

Naše škola by se veřejnosti ráda jevila jako kvalitní a nápaditá vzdělávací instituce. 

 

Akce k prevenci sociálně 

patologických jevů 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barevné dny – akce ZŠ 

Ukliďme Česko – ZŠ – projekt – 1.-9. třída 

Finanční gramotnost – ZŠ, 8. – 9. třídy 

Preventivní program Vztahy v kolektivu – ZŠ 6. třída 

Preventivní program Řešení konfliktů – ZŠ 7. a 8. třídy 

Spaní v ZŠ – ZŠ, projekt,8.A 

Digitální stopa – online interaktivní kurz – 5. a 6. třídy 

 

Školy v přírodě a vícedenní výlety třídních kolektivů. 

Třídnické hodiny a třídní akce. 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

24 

 

 

 

 

 

 

Program akcí k prevenci sociálně patologických jevů byl narušen zavřením 

škol z důvodu Covid-19. Bude-li to možné, zrušené akce budou realizovány 

ve školním roce 2020/2021 

 

Vyučovací formy a metody 

 

Ve vyučování si učitelé koordinují plány učiva povinných a povinně volitelných předmětů z hlediska 

uplatňování mezipředmětových vztahů, zařazují do výuky oblasti výchovy k volbě povolání, 

environmentální výchovy, ochrany člověka za mimořádných situací, ochrany před násilím a prevenci 

rizikového chování. Učitelé sledují nové poznatky vyučovacích oborů a předmětů a zavádějí je do výuky. 

Podporují osobnostní a sociální rozvoj dětí, jejich sebedůvěru, sebeúctu a vzájemné respektování a 

toleranci. Dbají na zajištění optimálních zdravotních podmínek pro všechny děti. Do práce v hodině se 

učitelé snaží aktivně zapojit žáky dle jejich individuálních možností a schopností. Zaměřují se na základní 

učivo, které musí zvládnout všichni žáci, zajišťují důkladné procvičení a osvojení učiva. Rozšiřující učivo 

se zařazuje podle schopností žáků a tím se podporují nadané děti. V hodinách používají učitelé výpočetní 

techniku, audiovizuální techniku, interaktivní učebnice, pracovní sešity a ostatní výukové pomůcky. Při 

vyučování se využívají aktivní metody, práce s chybou, výuka probíhá jak frontálně, tak skupinově, 

organizují se projektové dny. Výuku vyučující vhodně doplňují tematicky zaměřenými exkurzemi, 

besedami a výlety. Učivo mají učitelé rozvržené do tematických plánů na celý školní rok.  

Po uzavření škol byly upraveny tematické plány a učivo bylo rozvolněno. Byl vydán školní manuál pro 

dálkové vzdělávání a učitelé začali využívat nové metody vzhledem k charakteru dálkového vzdělávání. 

V průběhu dálkového vzdělávání byl navržen a schválen projekt na obnovu školního hřiště a zahrady 

v rámci participativního rozpočtu Středočeského kraje, do něhož byli aktivně zapojeni děti, rodiče i 

pracovníci školy.  

 

Hospitační činností byl sledován stav výuky v průběhu celého roku. Především bylo sledováno řízení výuky 

a vnitřní členění hodin, plnění stanovených cílů výuky. Případné zjištěné nedostatky byly s pedagogy 

individuálně probrány. V době uzavření škol a omezeného provozu se osvědčily metodické porady 

pedagogických pracovníků školy. 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

25 

 

Materiální podpora výuky  

 

V letošním školním roce došlo k zásadní obměně počítačového vybavení po kolapsu serveru. Data byla 

převedena na cloudové řešení. V říjnu byly otevřeny dvě počítačové multimediální učebny 

s nejmodernějším vybavení včetně 3D tisku, virtuální reality a vybavení pro jazykové vyučování. 

Byly pořízeny počítače a tiskárny i do MŠ, ŠD a ŠJ. V učebně českého jazyka byla postavena nová funkční 

knihovna. 

Byly zakoupeny dva nové klavíry a průběžně byly doplňovány a obnovovány pomůcky, učebnice a 

počítačové programy. 

 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

za rok 2019 (k 31.12.) za 1.pol. roku 2020 (k 30.6.) 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. náklady celkem 31 537,87 275,15 15 686,57 67,77 

2. výnosy celkem 31 537,87 406,04 15 686,57 108,10 

z toho příspěvky a dotace na provoz 
(úč. 672) 

28 230,11 0,00 14 937,04 0,00 

ostatní výnosy 3 307,76 406,04 749,53 108,10 

3. hospodářský výsledek před 
zdaněním 

20,98 130,89 0,11 40,33 

 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč za rok 2019 (31.12.) 

1. 
Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem 
(INV) 

 
0,00 

2. Přijaté dotace z rozpočtu obce celkem (INV)  0,00 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního 
rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT apod.) celkem (NIV) 

24 842,02 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353)  24 808,48 

z toho: mzdové výdaje 
(platy a OON) 

18 022,63 

ostatní celkem (vypsat všechny – např. UZ 
33 166…) 

 
 

 UZ 33 065 
excelence(odměna 
za umístění na 
olympiádě)  

8,00 

 UZ 33 076 
(mezikrajové 
rozdíly 

24,54 

   



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

26 

4. přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje obce celkem (NIV) 2 888,47 

z toho: 

běžné provozní výdaje celkem  2 200,00 

ostatní účelové výdaje celkem  688,47 

z toho opravy a údržba 93,96 

zařízení, služby, 
materiál 

594,04 

  

5. 

z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
EHP/Norsko atd.) 

1 739,71 

z toho: Dotace EU 1 739,71 

Dotace UP 0,00 

 

 

Údaje o výsledcích kontrol 

 
V tomto školním roce proběhla pouze veřejnoprávní kontrola zřizovatele. Na základě této kontroly byly 

drobně upraveny vnitřní předpisy o inventarizaci majetku (navýšení limitu pro inventarizaci na 3 0000 Kč) 

a vnitřní předpisy v oblasti výše pokladní hotovosti (výjimečné navýšení pokladního limitu nad 50 tis Kč). 

Byla vysvětlena pravidla výběru peněz na divadelní představení (všechny podobné výběry budou procházet 

účetnictvím školy). 

 

Závěr 

 
Tento školní rok byl výrazně ovlivněn covid krizí a uzavřením škol (od března) a následným omezeným 

provozem (květen, červen). 

Přesto Základní škola a Mateřská škola Nučice pro rodiče a veřejnost pořádala tradiční akce. Na začátku 

školního roku žáci 9. třídy pasovali prvňáčky na žáky základní školy a na konci září bylo posvícení v MŠ. 

V prosinci pořádala MŠ vánoční besídky, Kapličku a Vánoční jarmark. V ZŠ proběhly vánoční dílničky a 

akce Vánoce ve škole pro rodiče i děti, pěvecký sbor Nučické zvonky zazpíval před školou a děti z MŠ 

nacvičily koledy, které zazpívaly v Kapli sv. Prokopa.  

V zimě MŠ pořádala tradiční karneval. Absolventský ples se konat nemohl, ale uspořádali jsme slavnostní 

rozloučení s žáky 9. tříd v Lidovém domě. 

Na závěr školního roku se paní učitelky z mateřské školy rozloučily s předškoláky. Během školního roku 

pedagogové připravili spoustu projektů a projektových dnů pro děti v MŠ i žáky v ZŠ. Projekty byly 

zaměřené na environmentální výchovu, na výchovu ke zdravému životnímu stylu, na prevenci sociálně 

patologických jevů a civilní obranu. 

Školy v přírodě a školní výlety se vzhledem ke covid krizi nekonaly. 

Škola byla zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, Mléko do škol, Tereza a projektu Šablony II, 

který je spolufinancován EU. V rámci šablon se konají projektové dny, spolupráce s odborníky a spolupráce 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 
 

27 

mezi pedagogickými pracovníky, kroužky a doučování a je realizována činnost školního speciálního 

pedagoga a kariérového poradce. 

Žáci ze 7. až 9. ročníku byli v únoru na lyžařském výcvikovém kurzu. 

Škola po celý rok nabízela mnoho mimoškolních aktivit v podobě zájmových kroužků.  

V oblasti mezd se škola pohybovala v dobrých relacích, úvazky byly vytvořeny dle skutečných potřeb 

školy. Krajský normativ stačil pokrýt reálnou potřebu mzdových prostředků. Pedagogové a provozní 

zaměstnanci ve školním roce 2019/2020 dostali v říjnu, listopadu, prosinci a červnu mimořádné odměny. 

V pedagogickém sboru došlo k několika personálním změnám. Pracovní poměr ukončili pedagogičtí 

pracovníci Mgr. Z. Kramarzová, Mgr. A. Novik, A. Stíblová, K. Javorská, Dis., K. Bartáková, Dis. a T. 

Šedivá, Dis. Nastoupili paní učitelky Mgr. J. Vránová, R. Hudecová, K. Nachtmannová. 

ZŠ a MŠ mají velkou zahradu s velkým potenciálem pro využívání venkovního prostředí pro výchovně 

vzdělávací proces a volnočasové aktivity. Její současný stav je málo podnětný. Ve spolupráci se 

zřizovatelem bychom rádi zahradu zrevitalizovali, abychom mohli výchovně vzdělávací aktivity přenášet 

do venkovního prostředí a pokračovali bychom v započatých environmentálních aktivitách. 

 

Při dálkovém a omezeném provozu školy museli učitelé pracovat novými neověřenými metodami. V tom 

jim pomohl manuál MŠMT, ČŠI i manuál školy, postupně se začala rozvíjet i on line výuka. O jednotlivých 

problémech se diskutovalo v rámci pedagogického sboru, s rodiči i zřizovatelem. Prezenční výuka je však 

nenahraditelná. I přes problémy byl tento rok po stránce vzdělávacího procesu úspěšný. 

 

V prázdninových měsících byla škola připravována na nový školní rok, probíhala rekonstrukce budovy 

družiny a zřízení dvou odborných učeben pro první stupeň ZŠ, malování školy a strojní čištění podlah a 

celkový úklid. Byly prováděny záruční opravy vedení topení a izolace. 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 byla projednána na pedagogické radě dne 18.11.2020 a 19.11.2020 

(ZŠ) a 18.11.2020 (MŠ). Byla schválena Školskou radou dne 18.1.2021 a 21.1.2021 byla odevzdána 

zřizovateli - Obci Nučice.  

 

 

 

PaedDr. Mgr. Pavel Schneider, ředitel ZŠ a MŠ Nučice 


